
грн

Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 1 443 205 400 1 436 010 400 7 195 000 0

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення

ринкової вартості
1 394 728 700 1 394 728 700

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 1 286 897 300 1 286 897 300

11020000 Податок на прибуток підприємств  107 831 400 107 831 400

11020200

В тому числі: 

податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної

власності

965 000 965 000

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 41 281 700 41 281 700 0 0

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 9 500 000 9 500 000

13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 31 726 700 31 726 700 0 0

13030100
Рентна плата за користування надрами для видобування інших корисних

копалин загальнодержавного значення
9 166 700 9 166 700

13030700 Рентна плата за користування надрами для видобування нафти 12 800 000 12 800 000

13030800
Рентна плата за користування надрами для видобування природного газу

8 400 000 8 400 000

13030900
Рентна плата за користування надрами для видобування газового

конденсату 
1 360 000 1 360 000

13070000 Плата за використання інших природних ресурсів  55 000 55 000

13070200 Плата за спеціальне використання водних біоресурсів 55 000 55 000

Додаток 1

до обласного бюджету 

Чернігівської області на 2024 рік 

(код бюджету 2510000000)

Доходи  обласного бюджету Чернігівської області на 2024 рік
2510000000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

ПРОЄКТ 



2

Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

19000000 Інші податки та збори 7 195 000 0 7 195 000 0

19010000 Екологічний податок 7 195 000 7 195 000

20000000 Неподаткові надходження 138 119 900 19 407 800 118 712 100 0

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 641 000 541 000 100 000 0

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних

унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного

бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки)

господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або

комунальна власність

426 000 426 000 0 0

21010300

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств

та їх об'єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету 426 000 426 000

21080000 Інші надходження 115 000 115 000 0 0

21080500 Інші надходження 115 000 115 000

21110000
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та

лісгосподарського виробництва
100 000 100 000

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної

господарської діяльності
18 066 800 18 066 800 0 0

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 18 066 800 18 066 800 0 0

22010200

Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати,

що видаються Радою міністрів Автономної Республіки Крим,

виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої

влади 

3 200 3 200

22010500

Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і

плодового та зернового дистиляту, дистиляту виноградного спиртового,

біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що

використовуються в електронних сигаретах  

4 700 4 700



3

Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

22010600

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі спиртом етиловим, спиртом

етиловим ректифікованим виноградним, спиртом етиловим

ректифікованим плодовим

500 000 500 000

22011000

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними напоями,

тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в

електронних сигаретах

1 030 800 1 030 800

22011100

Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями,

тютюновими виробами  та рідинами, що використовуються в

електронних сигаретах

14 500 000 14 500 000

22011800
Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем

здійснення діяльності 
520 000 520 000

22013100 Плата за ліцензії на виробництво пального 3 100 3 100

22013200 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі пальним 500 000 500 000

22013300 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним 365 000 365 000

22013400 Плата за ліцензії на право зберігання пального 640 000 640 000

24000000 Інші неподаткові надходження 1 016 000 800 000 216 000 0

24060300 Інші надходження 800 000 800 000

24062100

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про

охорону навколишнього природного середовища внаслідок

господарської та іншої діяльності 

165 000 165 000

24110900

Відсотки за користування довгостроковим кредитом, що надається з

місцевих бюджетів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на

будівництво (реконструкцію) та придбання житла 

51 000 51 000

25000000 Власні надходження бюджетних установ  118 396 100 0 118 396 100 0

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними

установами згідно із законодавством 
61 443 000 61 443 000

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ  56 953 100 56 953 100

30000000 Доходи від операцій з капіталом 1 100 1 100 0 0



4

Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

31020000
Надходження коштів від Державного фонду дорогоцінних металів і

дорогоцінного каміння
1 100 1 100

42000000
Від Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних

організацій, донорських установ
8 136 793 0 8 136 793 0

42030000

Надходження в рамках програм допомоги Європейського Союзу,

урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських

установ

8 136 793 0 8 136 793 0

42030300
Надходження в рамках програм допомоги урядів іноземних держав,

міжнародних організацій, донорських установ
8 136 793 8 136 793

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 1 589 463 193 1 455 419 300 134 043 893 0

40000000 Офіційні трансферти 390 035 200 390 035 200 0 0

41000000 Від органів державного управління 390 035 200 390 035 200 0 0

41020000 Дотації 115 240 100 115 240 100 0 0

41020100 Базова дотація 26 722 200 26 722 200

41020200

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання

закладів освіти та охорони здоров’я

88 517 900 88 517 900,0

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 274 795 100 274 795 100 0 0

41033000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я
44 782 900 44 782 900,0

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 230 012 200 230 012 200,0

Всього доходів 1 979 498 393 1 845 454 500 134 043 893 0

Валерій ДУДКО

Директор Департаменту фінансів 

Чернігівської обласної державної адміністрації



грн

Разом       у т.ч. бюджет  
1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000  Внутрішнє фінансування 0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

208400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду)
0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

Загальне фінансування 0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду)
0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

Загальне фінансування 0 -17 866 600 17 866 600 17 866 600

Валерій ДУДКО

Директор Департаменту фінансів 

Чернігівської обласної державної адміністрації

Додаток 2

до обласного бюджету 

Чернігівської області на 2024 рік 

(код бюджету 2510000000)

Фінансування обласного бюджету Чернігівської області на 2024 рік

Код                                    
Найменування згідно

 з Класифікацією фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

2510000000

(код бюджету)

Спеціальний фонд                            



6

грн

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

0100000
Чернігівська обласна рада 

(виконавчий апарат)
31 136 600 31 136 600 20 313 100 2 284 600 0 1 290 000 0 0 1 290 000 0 0 0 32 426 600

0110000
Чернігівська обласна рада 

(виконавчий апарат)
31 136 600 31 136 600 20 313 100 2 284 600 0 1 290 000 0 0 1 290 000 0 0 0 32 426 600

Х 0100 Х Державне управління 31 050 200 31 050 200 20 313 100 2 284 600 0 1 290 000 0 0 1 290 000 0 0 0 32 340 200

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення

діяльності обласної ради,

районної ради, районної у місті

ради (у разі її створення),

міської, селищної, сільської

рад

30 324 000 30 324 000 20 313 100 2 284 600 1 290 000 1 290 000 31 614 000

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері

державного управління
726 200 726 200 0 726 200

Х 7600 Х

Інші програми та заходи,

пов'язані з економічною

діяльністю

86 400 86 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86 400

0117680 7680 0490

Членські внески до асоціацій

органів місцевого

самоврядування

86 400 86 400 0 86 400

0200000
Чернігівська обласна 

державна адміністрація
2 021 900 2 021 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 021 900

0210000
Чернігівська обласна 

державна адміністрація
2 021 900 2 021 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 021 900

Х 0100 Х Державне управління 2 021 900 2 021 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 021 900

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері

державного управління
2 021 900 2 021 900 0 2 021 900

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

Додаток 3 

до обласного бюджету 

Чернігівської області на 2024 рік 

(код бюджету 2510000000)

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

2510000000

(код бюджету)

Розподіл видатків обласного бюджету Чернігівської області на 2024 рік

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання



7

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0600000

Управління освіти і науки 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

783 901 800 783 901 800 349 007 600 105 856 500 0 47 246 900 0 0 42 833 300 9 556 100 4 132 356 4 413 600 831 148 700

0610000

Управління освіти і науки 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

783 901 800 783 901 800 349 007 600 105 856 500 0 47 246 900 0 0 42 833 300 9 556 100 4 132 356 4 413 600 831 148 700

Х 1000 Х Освіта 765 363 800 765 363 800 338 118 200 102 715 200 0 46 393 900 0 0 42 052 300 9 556 100 4 119 556 4 341 600 811 757 700

Х 1000 Х Освітня субвенція 179 307 000 179 307 000 135 573 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 179 307 000

0611020 1020 Х

Надання загальної середньої

освіти за рахунок коштів

місцевого бюджету

222 321 500 222 321 500 70 249 000 53 844 200 0 2 365 000 0 0 2 048 000 853 500 108 200 317 000 224 686 500

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої

освіти спеціальними

закладами загальної середньої

освіти для дітей, які

потребують корекції

фізичного та/або розумового

розвитку, за рахунок коштів

місцевого бюджету

7 640 500 7 640 500 2 580 400 1 605 600 20 000 20 000 7 660 500

0611023 1023 0922

Надання загальної середньої

освіти спеціалізованими

закладами загальної середньої

освіти за рахунок коштів

місцевого бюджету

165 222 800 165 222 800 47 979 300 42 119 300 2 283 500 1 966 500 853 500 108 200 317 000 167 506 300

0611025 1025 0922

Надання загальної середньої

освіти навчально-

реабілітаційними центрами

для дітей з особливими

освітніми потребами,

зумовленими складними

порушеннями розвитку, за

рахунок коштів місцевого

бюджету

49 458 200 49 458 200 19 689 300 10 119 300 61 500 61 500 49 519 700



8

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0611030 1030 Х

Надання загальної середньої

освіти за рахунок освітньої

субвенції

144 153 800 144 153 800 118 159 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144 153 800

0611032 1032 0922

Надання загальної середньої

освіти спеціальними

закладами загальної середньої

освіти для дітей, які

потребують корекції

фізичного та/або розумового

розвитку, за рахунок

освітньої субвенції

7 135 000 7 135 000 5 848 400 0 7 135 000

0611033 1033 0922

Надання загальної середньої

освіти спеціалізованими

закладами загальної середньої

освіти за рахунок освітньої

субвенції

90 075 500 90 075 500 73 832 600 0 90 075 500

0611035 1035 0922

Надання загальної середньої

освіти навчально-

реабілітаційними центрами

для дітей з особливими

освітніми потребами,

зумовленими складними

порушеннями розвитку за

рахунок освітньої субвенції

46 943 300 46 943 300 38 478 400 0 46 943 300

0611070 1070 0960

Надання позашкільної освіти

закладами позашкільної освіти,

заходи із позашкільної роботи

з дітьми

39 992 300 39 992 300 25 166 600 6 029 900 1 701 700 901 700 726 400 800 000 41 694 000

0611090 1090 Х

Підготовка кадрів закладами

професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими

закладами освіти

199 945 500 199 945 500 90 973 900 38 540 200 0 26 962 600 0 0 24 986 600 8 253 800 2 498 006 1 976 000 226 908 100

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами

професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими

закладами освіти за рахунок

коштів місцевого бюджету

178 700 300 178 700 300 73 559 800 38 540 200 26 962 600 24 986 600 8 253 800 2 498 006 1 976 000 205 662 900



9

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0611092 1092 0930

Підготовка кадрів закладами

професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими

закладами освіти за рахунок

освітньої субвенції

21 245 200 21 245 200 17 414 100 0 21 245 200

0611100 1100 Х
Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти
107 851 200 107 851 200 0 0 0 12 639 800 0 0 12 271 200 0 0 368 600 120 491 000

0611101 1101 0941

Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого

бюджету

93 943 200 93 943 200 12 639 800 12 271 200 368 600 106 583 000

0611102 1102 0941

Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти за

рахунок освітньої субвенції

13 908 000 13 908 000 0 13 908 000

0611120 1120 0950

Підвищення кваліфікації,

перепідготовка кадрів

закладами післядипломної

освіти

33 849 600 33 849 600 22 996 100 3 576 400 2 712 400 1 832 400 448 800 784 550 880 000 36 562 000

0611140 1140 Х
Інші програми, заклади та

заходи у сфері освіти
17 249 900 17 249 900 10 573 200 724 500 0 12 400 0 0 12 400 0 2 400 0 17 262 300

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших

закладів у сфері освіти
16 493 800 16 493 800 10 573 200 724 500 12 400 0 12 400 2 400 16 506 200

0611142 1142 0990
Інші програми та заходи у

сфері освіти
756 100 756 100 0 756 100

Х 5000 Х Фiзична культура i спорт 18 538 000 18 538 000 10 889 400 3 141 300 0 853 000 0 0 781 000 0 12 800 72 000 19 391 000

0615030 5030 Х
Розвиток дитячо-юнацького та

резервного спорту
18 538 000 18 538 000 10 889 400 3 141 300 0 853 000 0 0 781 000 0 12 800 72 000 19 391 000

0615031 5031 0810

Утримання та навчально-

тренувальна робота

комунальних дитячо-юнацьких

спортивних шкіл

18 538 000 18 538 000 10 889 400 3 141 300 853 000 781 000 12 800 72 000 19 391 000

0700000

Управління охорони 

здоров'я Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

231 908 100 231 908 100 2 000 000 61 000 0 15 472 800 6 950 000 6 950 000 8 522 800 100 000 26 700 6 950 000 247 380 900



10

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0710000

Управління охорони 

здоров'я Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

231 908 100 231 908 100 2 000 000 61 000 0 15 472 800 6 950 000 6 950 000 8 522 800 100 000 26 700 6 950 000 247 380 900

Х 1000 Х Освіта 70 719 700 70 719 700 2 000 000 61 000 0 11 372 800 2 850 000 2 850 000 8 522 800 100 000 26 700 2 850 000 82 092 500

Х 1000 Х Освітня субвенція 8 220 600 8 220 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 220 600

0711100 1100 Х
Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти
67 998 700 67 998 700 0 0 0 11 166 900 2 850 000 2 850 000 8 316 900 0 0 2 850 000 79 165 600

0711101 1101 0941

Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого

бюджету

59 778 100 59 778 100 11 166 900 2 850 000 2 850 000 8 316 900 2 850 000 70 945 000

0711102 1102 0941

Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти за

рахунок освітньої субвенції

8 220 600 8 220 600 0 8 220 600

0711120 1120 0950

Підвищення кваліфікації,

перепідготовка кадрів

закладами післядипломної

освіти

2 721 000 2 721 000 2 000 000 61 000 205 900 205 900 100 000 26 700 2 926 900

Х 2000 Х Охорона здоров’я 161 188 400 161 188 400 0 0 0 4 100 000 4 100 000 4 100 000 0 0 0 4 100 000 165 288 400

Х 2000 Х

Субвенція з державного

бюджету місцевим

бюджетам на здійснення

підтримки окремих закладів

та заходів у системі охорони

здоров'я

44 782 900 44 782 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 782 900

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна

медична допомога населенню
17 390 000 17 390 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 18 590 000

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна

медична допомога населенню
13 980 000 13 980 000 0 0 0 2 900 000 2 900 000 2 900 000 0 0 0 2 900 000 16 880 000

У тому числі:

Спеціалізована стаціонарна

медична допомога населенню

10 700 000 10 700 000 2 900 000 2 900 000 2 900 000 2 900 000 13 600 000



11

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

Спеціалізована стаціонарна

медична допомога населенню

за рахунок субвенції з

державного бюджету на

здійснення підтримки окремих

закладів та заходів у системі

охорони здоров'я

3 280 000 3 280 000 0 3 280 000

0712040 2040 0734
Санаторно-курортна допомога

населенню
5 860 000 5 860 000 0 5 860 000

0712050 2050 0761

Медико-соціальний захист

дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського

піклування

39 582 000 39 582 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 582 000

У тому числі:

Медико-соціальний захист

дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського

піклування

20 039 100 20 039 100 0 20 039 100

Медико-соціальний захист

дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського

піклування за рахунок

субвенції з державного

бюджету на здійснення

підтримки окремих закладів та

заходів у системі охорони

здоров'я

19 542 900 19 542 900 0 19 542 900

0712060 2060 0762
Створення банків крові та її

компонентів
21 397 400 21 397 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 397 400

У тому числі:

Створення банків крові та її

компонентів

11 637 400 11 637 400 0 11 637 400



12

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

Створення банків крові та її

компонентів за рахунок

субвенції з державного

бюджету на здійснення

підтримки окремих закладів та

заходів у системі охорони

здоров'я

9 760 000 9 760 000 0 9 760 000

0712100 2100 0722
Стоматологічна допомога

населенню
45 000 45 000 0 45 000

0712130 2130 0763
Проведення належної медико-

соціальної експертизи (МСЕК)
22 152 000 22 152 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 152 000

У тому числі:

Проведення належної медико-

соціальної експертизи (МСЕК)

9 952 000 9 952 000 0 9 952 000

Проведення належної медико-

соціальної експертизи (МСЕК)

за рахунок субвенції з

державного бюджету на

здійснення підтримки окремих

закладів та заходів у системі

охорони здоров'я

12 200 000 12 200 000 0 12 200 000

0712150 2150 Х

Інші програми, заклади та

заходи у сфері охорони

здоров`я

40 782 000 40 782 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 782 000

0712151 2151 0763

Забезпечення діяльності інших

закладів у сфері охорони

здоров`я

26 660 000 26 660 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 660 000

У тому числі:

Забезпечення діяльності інших

закладів у сфері охорони

здоров`я

26 660 000 26 660 000 0 26 660 000

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у

сфері охорони здоров`я
14 122 000 14 122 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 122 000

У тому числі:

Інші програми та заходи у

сфері охорони здоров`я

14 122 000 14 122 000 0 14 122 000



13

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0800000

Департамент соціального 

захисту населення 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

327 167 800 327 167 800 162 215 000 52 175 900 0 56 953 100 0 0 55 382 100 0 0 1 571 000 384 120 900

0810000

Департамент соціального 

захисту населення 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

327 167 800 327 167 800 162 215 000 52 175 900 0 56 953 100 0 0 55 382 100 0 0 1 571 000 384 120 900

Х 3000 Х
Соціальний захист та

соціальне забезпечення
327 167 800 327 167 800 162 215 000 52 175 900 0 56 953 100 0 0 55 382 100 0 0 1 571 000 384 120 900

0813090 3090 1030

Видатки на поховання

учасників бойових дій та осіб з

інвалідністю внаслідок війни

600 000 600 000 0 600 000

0813100 3100 Х

Надання соціальних та

реабілітаційних послуг

громадянам похилого віку,

особам з інвалідністю, дітям з

інвалідністю в установах

соціального обслуговування

284 176 900 284 176 900 148 773 300 50 695 600 0 56 953 100 0 0 55 382 100 0 0 1 571 000 341 130 000

0813101 3101 1010

Забезпечення соціальними

послугами стаціонарного

догляду з наданням місця для

проживання дітей з вадами

фізичного та розумового

розвитку

25 291 500 25 291 500 13 123 500 3 722 500 3 400 000 3 265 000 135 000 28 691 500

0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними

послугами стаціонарного

догляду з наданням місця для

проживання, всебічної

підтримки, захисту та

безпеки осіб, які не можуть

вести самостійний спосіб

життя через похилий вік,

фізичні та розумові вади,

психічні захворювання або

інші хвороби

216 863 000 216 863 000 110 458 400 43 125 400 53 553 100 52 117 100 1 436 000 270 416 100



14

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0813105 3105 1010

Надання реабілітаційних

послуг особам з інвалідністю

та дітям з інвалідністю

42 022 400 42 022 400 25 191 400 3 847 700 0 42 022 400

0813110 3110 Х
Заклади і заходи з питань дітей

та їх соціального захисту
1 502 200 1 502 200 894 600 212 500 0 0 0 0 0 0 0 0 1 502 200

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що

надають соціальні послуги

дітям, які опинились у

складних життєвих

обставинах, підтримка

функціонування дитячих

будинків сімейного типу та

прийомних сімей

1 502 200 1 502 200 894 600 212 500 0 1 502 200

0813120 3120 Х

Здійснення соціальної роботи з

вразливими категоріями

населення

2 779 800 2 779 800 1 792 100 136 900 0 0 0 0 0 0 0 0 2 779 800

0813121 3121 1040

Утримання та забезпечення

діяльності центрів соціальних

служб

2 779 800 2 779 800 1 792 100 136 900 0 2 779 800

0813170 3170 Х

Забезпечення реалізації

окремих програм для осіб з

інвалідністю

937 000 937 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 937 000

0813171 3171 1010

Компенсаційні виплати

особам з інвалідністю на

бензин, ремонт, технічне

обслуговування автомобілів,

мотоколясок і на

транспортне обслуговування

937 000 937 000 0 937 000

0813190 3190 Х
Соціальний захист ветеранів

війни та праці
1 000 000 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 000



15

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0813192 3192 1030

Надання фінансової

підтримки громадським

об`єднанням ветеранів і осіб з

інвалідністю, діяльність яких

має соціальну спрямованість

1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

0813200 3200 1090

Забезпечення обробки

інформації з нарахування та

виплати допомог і компенсацій

12 468 300 12 468 300 7 951 600 767 700 0 12 468 300

0813240 3240 Х Інші заклади та заходи 23 703 600 23 703 600 2 803 400 363 200 0 0 0 0 0 0 0 0 23 703 600

0813241 3241 1090

Забезпечення діяльності інших

закладів у сфері соціального

захисту і соціального

забезпечення

4 240 600 4 240 600 2 803 400 363 200 0 4 240 600

0813242 3242 1090

Інші заходи у сфері

соціального захисту і

соціального забезпечення

19 463 000 19 463 000 0 19 463 000

0900000

Служба у справах дітей 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

27 086 400 27 086 400 14 485 400 2 855 700 0 0 0 0 0 0 0 0 27 086 400

0910000

Служба у справах дітей 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

27 086 400 27 086 400 14 485 400 2 855 700 0 0 0 0 0 0 0 0 27 086 400

Х 3000 Х
Соціальний захист та

соціальне забезпечення
27 086 400 27 086 400 14 485 400 2 855 700 0 0 0 0 0 0 0 0 27 086 400

0913110 3110 Х
Заклади і заходи з питань дітей

та їх соціального захисту
27 086 400 27 086 400 14 485 400 2 855 700 0 0 0 0 0 0 0 0 27 086 400

0913111 3111 1040

Утримання закладів, що

надають соціальні послуги

дітям, які опинились у

складних життєвих

обставинах, підтримка

функціонування дитячих

будинків сімейного типу та

прийомних сімей

26 986 400 26 986 400 14 485 400 2 855 700 0 26 986 400



16

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

0913112 3112 1040

Заходи державної політики з

питань дітей та їх

соціального захисту

100 000 100 000 0 100 000

1000000

Департамент культури і 

туризму, національностей 

та релігій Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

280 894 300 280 894 300 42 805 800 9 515 800 0 5 214 900 831 600 831 600 4 273 600 146 100 93 800 941 300 286 109 200

1010000

Департамент культури і 

туризму, національностей 

та релігій Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

280 894 300 280 894 300 42 805 800 9 515 800 0 5 214 900 831 600 831 600 4 273 600 146 100 93 800 941 300 286 109 200

Х 1000 Х Освіта 79 207 000 79 207 000 0 0 0 2 161 200 0 0 2 161 200 0 0 0 81 368 200

Х 1000 Х Освітня субвенція 5 073 600 5 073 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 073 600

1011100 1100 Х
Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти
79 207 000 79 207 000 0 0 0 2 161 200 0 0 2 161 200 0 0 0 81 368 200

1011101 1101 0941

Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого

бюджету

74 133 400 74 133 400 2 161 200 2 161 200 76 294 600

1011102 1102 0941

Підготовка кадрів закладами

фахової передвищої освіти за

рахунок освітньої субвенції

5 073 600 5 073 600 0 5 073 600

Х 4000 Х Культура i мистецтво 201 687 300 201 687 300 42 805 800 9 515 800 0 3 053 700 831 600 831 600 2 112 400 146 100 93 800 941 300 204 741 000

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів 62 528 900 62 528 900 0 62 528 900

1014020 4020 0822

Фінансова підтримка

фiлармонiй, художніх і

музичних колективів,

ансамблів, концертних та

циркових організацій

53 626 500 53 626 500 271 000 271 000 271 000 271 000 53 897 500

1014030 4030 0824
Забезпечення діяльності

бібліотек
23 863 400 23 863 400 16 389 200 2 837 600 652 100 560 600 560 600 91 500 14 800 560 600 24 515 500



17

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

1014040 4040 0824
Забезпечення діяльності музеїв

i виставок
40 664 200 40 664 200 20 991 300 5 801 000 2 087 300 1 977 600 131 300 93 800 109 700 42 751 500

1014080 4080 Х
Інші заклади та заходи в галузі

культури і мистецтва
21 004 300 21 004 300 5 425 300 877 200 0 43 300 0 0 43 300 0 0 0 21 047 600

1014081 4081 0829

Забезпечення діяльності інших

закладів в галузі культури і

мистецтва

19 808 800 19 808 800 5 425 300 877 200 43 300 43 300 19 852 100

1014082 4082 0829
Інші заходи в галузі культури і

мистецтва
1 195 500 1 195 500 0 1 195 500

1100000

Департамент сім'ї, молоді 

та спорту Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

68 732 500 68 675 900 29 150 000 1 558 400 56 600 136 000 85 000 85 000 0 0 0 136 000 68 868 500

1110000

Департамент сім'ї, молоді 

та спорту Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

68 732 500 68 675 900 29 150 000 1 558 400 56 600 136 000 85 000 85 000 0 0 0 136 000 68 868 500

Х 1000 Х Освіта 1 272 000 1 272 000 661 000 60 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 272 000

1111070 1070 0960

Надання позашкільної освіти

закладами позашкільної освіти,

заходи із позашкільної роботи

з дітьми

1 272 000 1 272 000 661 000 60 000 0 1 272 000

Х 3000 Х
Соціальний захист та

соціальне забезпечення
8 466 700 8 466 700 3 944 000 805 100 0 0 0 0 0 0 0 0 8 466 700

1113120 3120 Х

Здійснення соціальної роботи з

вразливими категоріями

населення

268 500 268 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 268 500

1113122 3122 1040

Заходи державної політики із

забезпечення рівних прав та

можливостей жінок та

чоловіків

37 000 37 000 0 37 000

1113123 3123 1040
Заходи державної політики з

питань сім`ї
231 500 231 500 0 231 500

1113130 3130 Х
Реалізація державної політики

у молодіжній сфері
4 069 900 4 069 900 1 961 000 339 200 0 0 0 0 0 0 0 0 4 069 900



18

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

1113131 3131 1040

Здійснення заходів та

реалізація проектів на

виконання Державної цільової

соціальної програми `Молодь

України`

280 900 280 900 0 280 900

1113133 3133 1040
Інші заходи та заклади

молодіжної політики
3 789 000 3 789 000 1 961 000 339 200 0 3 789 000

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок

дітей (крім заходів з

оздоровлення дітей, що

здійснюються за рахунок

коштів на оздоровлення

громадян, які постраждали

внаслідок Чорнобильської

катастрофи)

50 000 50 000 0 50 000

1113240 3240 Х Інші заклади та заходи 4 078 300 4 078 300 1 983 000 465 900 0 0 0 0 0 0 0 0 4 078 300

1113241 3241 1090

Забезпечення діяльності інших

закладів у сфері соціального

захисту і соціального

забезпечення

3 986 500 3 986 500 1 983 000 465 900 0 3 986 500

1113242 3242 1090

Інші заходи у сфері

соціального захисту і

соціального забезпечення

91 800 91 800 0 91 800

Х 5000 Х Фiзична культура i спорт 58 937 200 58 937 200 24 545 000 693 300 0 85 000 85 000 85 000 0 0 0 85 000 59 022 200

1115010 5010 Х
Проведення спортивної роботи

в регіоні
3 652 400 3 652 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 652 400

1115011 5011 0810

Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань

з олімпійських видів спорту

3 197 400 3 197 400 0 3 197 400

1115012 5012 0810

Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань

з неолімпійських видів спорту

455 000 455 000 0 455 000



19

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

1115020 5020 Х

Здійснення фізкультурно-

спортивної та реабілітаційної

роботи серед осіб з

інвалідністю

9 340 300 9 340 300 6 552 000 33 000 0 85 000 85 000 85 000 0 0 0 85 000 9 425 300

1115021 5021 0810

Утримання центрів фізичної

культури і спорту осіб з

інвалідністю і реабілітаційних

шкіл

8 772 300 8 772 300 6 552 000 33 000 85 000 85 000 85 000 85 000 8 857 300

1115022 5022 0810

Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань

та заходів зі спорту осіб з

інвалідністю

568 000 568 000 0 568 000

1115030 5030 Х
Розвиток дитячо-юнацького та

резервного спорту
40 988 600 40 988 600 17 599 000 568 600 0 0 0 0 0 0 0 0 40 988 600

1115031 5031 0810

Утримання та навчально-

тренувальна робота

комунальних дитячо-юнацьких

спортивних шкіл

13 861 400 13 861 400 10 255 000 397 100 0 13 861 400

1115032 5032 0810

Фінансова підтримка дитячо-

юнацьких спортивних шкіл

фізкультурно-спортивних 

товариств

9 872 600 9 872 600 0 9 872 600

1115033 5033 0810

Забезпечення підготовки

спортсменів школами вищої

спортивної майстерності

17 254 600 17 254 600 7 344 000 171 500 0 17 254 600

1115050 5050 Х
Підтримка фізкультурно-

спортивного руху
2 437 800 2 437 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 437 800

1115051 5051 0810

Фінансова підтримка

регіональних всеукраїнських

об`єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості для

проведення навчально-

тренувальної та спортивної

роботи

637 100 637 100 0 637 100



20

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

1115053 5053 0810

Фінансова підтримка на

утримання місцевих осередків

(рад) всеукраїнських об`єднань

фізкультурно-спортивної 

спрямованості

1 800 700 1 800 700 0 1 800 700

1115060 5060 Х
Інші заходи з розвитку

фізичної культури та спорту
2 518 100 2 518 100 394 000 91 700 0 0 0 0 0 0 0 0 2 518 100

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності

місцевих центрів фізичного

здоров`я населення "Спорт

для всіх" та проведення

фізкультурно-масових заходів

серед населення регіону

918 100 918 100 394 000 91 700 0 918 100

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих

досягнень та організацій, які

здійснюють фізкультурно-

спортивну діяльність в регіоні

1 600 000 1 600 000 0 1 600 000

Х 6000 Х
Житлово-комунальне 

господарство
56 600 0 0 0 56 600 51 000 0 0 0 0 0 51 000 107 600

1116080 6080 Х
Реалізація державних та

місцевих житлових програм
56 600 0 0 0 56 600 51 000 0 0 0 0 0 51 000 107 600

1116084 6084 0610

Витрати, пов`язані з

наданням та обслуговуванням

пільгових довгострокових

кредитів, наданих громадянам

на 

будівництво/реконструкцію/п

ридбання житла

56 600 56 600 51 000 51 000 107 600

1200000

Департамент 

енергоефективності, 

транспорту, зв’язку та 

житлово-комунального 

господарства 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

0 0 0 0 0 10 000 000 10 000 000 10 000 000 0 0 0 10 000 000 10 000 000



21

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

1210000

Департамент 

енергоефективності, 

транспорту, зв’язку та 

житлово-комунального 

господарства 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

0 0 0 0 0 10 000 000 10 000 000 10 000 000 0 0 0 10 000 000 10 000 000

Х 7300 Х
Будівництво та регіональний

розвиток
0 0 0 0 0 10 000 000 10 000 000 10 000 000 0 0 0 10 000 000 10 000 000

1217310 7310 0443
Будівництво об`єктів житлово-

комунального господарства
0 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

2300000

Департамент 

інформаційної діяльності 

та комунікацій з 

громадськістю 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

4 744 700 4 744 700 1 317 870 91 600 0 0 0 0 0 0 0 0 4 744 700

2310000

Департамент 

інформаційної діяльності 

та комунікацій з 

громадськістю 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

4 744 700 4 744 700 1 317 870 91 600 0 0 0 0 0 0 0 0 4 744 700

Х 0100 Х Державне управління 1 144 000 1 144 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 144 000

2310180 0180 0133
Інша діяльність у сфері

державного управління
1 144 000 1 144 000 0 0 0 1 144 000

Х 8400 Х Засоби масової інформації 3 600 700 3 600 700 1 317 870 91 600 0 0 0 0 0 0 0 0 3 600 700

2318410 8410 0830
Фінансова підтримка засобів

масової інформації
2 511 700 2 511 700 1 317 870 91 600 0 2 511 700

2318420 8420 0830
Інші заходи у сфері засобів

масової інформації
1 089 000 1 089 000 0 0 0 1 089 000

2400000

Департамент 

агропромислового 

розвитку Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

115 000 115 000 0 0 0 100 000 0 0 0 0 0 100 000 215 000



22

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

2410000

Департамент 

агропромислового 

розвитку Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

115 000 115 000 0 0 0 100 000 0 0 0 0 0 100 000 215 000

Х 7100 Х
Сільське, лісове, рибне

господарство та мисливство
115 000 115 000 0 0 0 100 000 0 0 0 0 0 100 000 215 000

2417110 7110 0421
Реалізація програм в галузі

сільського господарства
115 000 115 000 0 115 000

2417130 7130 0421
Здійснення заходів із

землеустрою
0 100 000 100 000 100 000

2700000

Департамент 

економічного розвитку 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

3 722 000 915 000 0 0 2 807 000 0 0 0 0 0 0 0 3 722 000

2710000

Департамент 

економічного розвитку 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

3 722 000 915 000 0 0 2 807 000 0 0 0 0 0 0 0 3 722 000

Х 7600 Х

Інші програми та заходи,

пов'язані з економічною

діяльністю

3 722 000 915 000 0 0 2 807 000 0 0 0 0 0 0 0 3 722 000

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та

середнього підприємництва
2 422 000 15 000 2 407 000 0 2 422 000

2717690 7690 Х Інша економічна діяльність 1 300 000 900 000 0 0 400 000 0 0 0 0 0 0 0 1 300 000

2717693 7693 0490
Інші заходи, пов`язані з

економічною діяльністю
1 300 000 900 000 400 000 0 1 300 000

2800000

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 251 100 2 251 100 1 543 200 20 000 0 7 360 000 0 0 6 860 000 0 0 500 000 9 611 100



23

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

2810000

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 251 100 2 251 100 1 543 200 20 000 0 7 360 000 0 0 6 860 000 0 0 500 000 9 611 100

Х 8300 Х
Охорона навколишнього

природного середовища 
2 251 100 2 251 100 1 543 200 20 000 0 7 360 000 0 0 6 860 000 0 0 500 000 9 611 100

2818320 8320 0520
Збереження природно-

заповідного фонду
2 251 100 2 251 100 1 543 200 20 000 0 2 251 100

2818330 8330 0540

Інша діяльність у сфері

екології та охорони природних

ресурсів

0 7 360 000 6 860 000 500 000 7 360 000

2900000

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

11 044 000 11 044 000 4 235 900 225 800 0 0 0 0 0 0 0 0 11 044 000

2910000

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

11 044 000 11 044 000 4 235 900 225 800 0 0 0 0 0 0 0 0 11 044 000

Х 8100 Х

Захист населення і територій

від надзвичайних ситуацій

техногенного та природного

характеру

8 294 000 8 294 000 4 235 900 225 800 0 0 0 0 0 0 0 0 8 294 000

2918110 8110 0320

Заходи із запобігання та

ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків

стихійного лиха

2 151 000 2 151 000 101 000 0 2 151 000

2918120 8120 0320
Заходи з організації рятування

на водах
6 143 000 6 143 000 4 235 900 124 800 0 6 143 000

Х 8200 Х
Громадський порядок та

безпека
2 750 000 2 750 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 750 000

2918220 8220 0380

Заходи та роботи з

мобілізаційної підготовки

місцевого значення

1 250 000 1 250 000 0 1 250 000



24

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

2918240 8240 0380
Заходи та роботи з

територіальної оборони
1 500 000 1 500 000 0 1 500 000

3700000

Департамент фінансів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

49 918 300 49 418 300 0 0 0 8 136 793 0 0 8 136 793 0 0 0 58 055 093

3710000

Департамент фінансів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

49 918 300 49 418 300 0 0 0 8 136 793 0 0 8 136 793 0 0 0 58 055 093

3718500 8500 0180
Нерозподілені трансферти з

державного бюджету
7 996 600 7 996 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 996 600

У т. ч. за рахунок:

освітньої субвенції з

державного бюджету

місцевим бюджетам (на

оплату праці педагогічних

працівників інклюзивно-

ресурсних центрів)

7 996 600 7 996 600 0 7 996 600

Х 8700 Х Резервний фонд 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000

3718710 8710 0133
Резервний фонд місцевого

бюджету
500 000 0 500 000

Х 9000 Х Міжбюджетні трансферти 41 421 700 41 421 700 0 0 0 8 136 793 0 0 8 136 793 0 0 0 49 558 493

3719300 9300 Х

Субвенції з місцевого бюджету

іншим місцевим бюджетам на

здійснення програм у галузі

освіти за рахунок субвенцій з

державного бюджету

29 414 400 29 414 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 414 400

3719310 9310 0180

Субвенція з місцевого

бюджету на здійснення

переданих видатків у сфері

освіти за рахунок коштів

освітньої субвенції

29 414 400 29 414 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 414 400

на оплату праці з

нарахуваннями педагогічних

працівників інклюзивно-

ресурсних центрів

25 471 800 25 471 800 25 471 800

на оплату праці з

нарахуваннями педагогічних

працівників приватних шкіл 

3 942 600 3 942 600 3 942 600



25

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що переда-

ються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку 

(спеціального фонду)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку

Разом

Загальний фонд Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

з них у тому числі:

УсьогоУсього
видатки 

розвитку

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

и
х

 б
ю

д
ж

е
т
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
си

-ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у
Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

видатки 

споживання

3719700 9700 Х

Субвенції з місцевого

бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення

програм та заходів за

рахунок коштів місцевих

бюджетів

12 007 300 12 007 300 0 0 0 8 136 793 0 0 8 136 793 0 0 0 20 144 093

3719770 9770 0180
Інші субвенції з місцевого

бюджету
12 007 300 12 007 300 0 0 0 8 136 793 0 0 8 136 793 0 0 0 20 144 093

У т.ч.:

на пільгове медичне

обслуговування осіб, які

постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи

3 022 300 3 022 300 0 3 022 300

на фінансування заходів

комплексної програми

підтримки розвитку

агропромислового комплексу

Чернігівської області 

910 000 910 000 910 000

на виконання доручень

виборців депутатами обласної

ради

8 075 000 8 075 000,0 0 8 075 000

на реалізацію спільного з

Всесвітньою продовольчою

програмою Організації

Об'єднаних Націй проєкту

часткового забезпечення

витрат для організації

гарячого харчування учнів 1-4

класів протягом 2023/24

навчального року

0 8 136 793 8 136 793 8 136 793

X X Х УСЬОГО 1 824 644 500 1 821 280 900 627 073 870 174 645 300 2 863 600 151 910 493 17 866 600 17 866 600 127 298 593 9 802 200 4 252 856 24 611 900 1 976 554 993

Валерій ДУДКО

Директор Департаменту фінансів 

Чернігівської обласної державної адміністрації



26

грн

Всього
З них 

бюджет 

розвитку

Всього

З них 

бюджет 

розвитк

у

Всього
З них 

бюджет 

розвитку

1100000

Департамент сім'ї, молоді 

та спорту Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

943 400 849 000 0 1 792 400 0 -849 000 0 -849 000 943 400 0 0 943 400

1110000

Департамент сім'ї, молоді 

та спорту Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

943 400 849 000 0 1 792 400 0 -849 000 0 -849 000 943 400 0 0 943 400

1118821 8821 1060

Надання пільгових

довгострокових кредитів

молодим сім`ям та одиноким

молодим громадянам на

будівництво/ реконструкцію/

придбання житла

943 400 849 000 1 792 400 0 943 400 849 000 0 1 792 400

1118822 8822 1060

Повернення пільгових

довгострокових кредитів,

наданих молодим сім`ям та

одиноким молодим громадянам

на будівництво/реконструкцію/

придбання житла

0 -849 000 -849 000 0 -849 000 0 -849 000

Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

Разом 

Повернення кредитів Кредитування -всього

Додаток 4 

до обласного бюджету 

Чернігівської області на 2024 рік 

(код бюджету 2510000000)

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Разом 

Спеціальний фонд 

Загальний 

фонд 
Разом 

Кредитування обласного бюджету Чернігівської області  в  2024 році
2510000000

(код бюджету)

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 б
ю

д
ж

ет
ів

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми/підпрограми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Надання кредитів 



27

Всього
З них 

бюджет 

розвитку

Всього

З них 

бюджет 

розвитк

у

Всього
З них 

бюджет 

розвитку

Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

Разом 

Повернення кредитів Кредитування -всього

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Разом 

Спеціальний фонд 

Загальний 

фонд 
Разом 

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х
 

б
ю

д
ж

ет
ів

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

и
х

 б
ю

д
ж

ет
ів

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми/підпрограми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Надання кредитів 

2700000

Департамент 

економічного розвитку 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 000 000 4 000 000 0 6 000 000 0 -4 000 000 0 -4 000 000 2 000 000 0 0 2 000 000

2710000

Департамент 

економічного розвитку 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 000 000 4 000 000 0 6 000 000 0 -4 000 000 0 -4 000 000 2 000 000 0 0 2 000 000

2718831 8831 1060

Надання довгострокових 

кредитів індивідуальним 

забудовникам житла на селі

2 000 000 4 000 000 6 000 000 0 2 000 000 4 000 000 0 6 000 000

2718832 8832 1060

Повернення довгострокових 

кредитів, наданих 

індивідуальним забудовникам 

житла на селі

0 -4 000 000 -4 000 000 0 -4 000 000 0 -4 000 000

Х Х Х УСЬОГО 2 943 400 4 849 000 0 7 792 400 0 -4 849 000 0 -4 849 000 2 943 400 0 0 2 943 400

Директор Департаменту фінансів 

Чернігівської обласної державної адміністрації Валерій ДУДКО



28

Додаток 5 

до обласного бюджету 

Чернігівської області на 2024 рік 

(код бюджету 2510000000)

2510000000

(код бюджету) грн

1.  Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування трансферту /Найменування бюджету 

– надавача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету 390 035 200

41020100 Базова дотація 26 722 200 

Державний бюджет 26 722 200 

41020200

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим

бюджетам на здійснення переданих з державного

бюджету видатків з утримання закладів освіти та

охорони здоров’я

88 517 900 

Державний бюджет 88 517 900 

41033000

Субвенція з державного бюджету місцевим

бюджетам на здійснення підтримки окремих

закладів та заходів у системі охорони здоров'я

44 782 900 

Державний бюджет 44 782 900 

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам
230 012 200 

Державний бюджет 230 012 200 

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету 8 136 793

42030300

Надходження в рамках програм допомоги урядів

іноземних держав, міжнародних організацій,

донорських установ

8 136 793 

ВСЕСВІТНЯ ПРОДОВОЛЬЧА ПРОГРАМА, автономна 

спільна дочірня структура ООН та Продовольчої та 

сільськогосподарської організації ООН

8 136 793 

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 398 171 993

загальний фонд 390 035 200

спеціальний фонд 8 136 793

Міжбюджетні трансферти  обласного бюджету Чернігівської області на 2024 рік

Код Класифікації 

доходу бюджету /

Код бюджету

X

X

X



29

грн

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету /Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /Найменування бюджету 

– отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету 41 421 700

3719310 9310

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів

освітньої субвенції 

(на оплату праці з нарахуваннями педагогічних

працівників інклюзивно-ресурсних центрів)

25 471 800

2550100000 Бюджет Вертіївської сільської територіальної громади 1 186 900

2550800000 Бюджет Носівської міської територіальної громади 801 800

2551700000 Бюджет Менської міської територіальної громади 1 443 600

2552100000 Бюджет Бобровицької міської територіальної громади 994 300

2552400000 Бюджет Ічнянської міської територіальної громади 1 186 900

2553100000 Бюджет Талалаївської селищної територіальної громади 1 058 500

2553500000 Бюджет Варвинської селищної територіальної громади 1 315 200

2553600000 Бюджет Городнянської міської територіальної громади 1 315 200

2553800000 Бюджет Ніжинської міської територіальної громади 2 085 400

2553900000
Бюджет Новгород-Сіверської міської територіальної

громади 
1 315 200

2554000000 Бюджет Борзнянської міської територіальної громади 1 186 900

2554100000
Бюджет Новобілоуської сільської територіальної

громади 
4 395 800

2555100000 Бюджет Бахмацької міської територіальної громади 1 571 900

2555600000 Бюджет Прилуцької міської територіальної громади 1 315 200

2555700000 Бюджет Ріпкинської селищної територіальної громади 930 100

2555900000 Бюджет Чернігівської міської територіальної громади 3 368 900

2550000000 Разом по бюджетах територіальних громад 25 471 800

3719310 9310

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів

освітньої субвенції  

(на оплату праці з нарахуваннями педагогічних

працівників приватних шкіл)

3 942 600

2555900000 Бюджет Чернігівської міської територіальної громади 3 942 600

2550000000 Разом по бюджетах територіальних громад 3 942 600

3719770 9770

Інші субвенції з місцевого бюджету 

(на пільгове медичне обслуговування осіб, які

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)

3 022 300

2550100000 Бюджет Вертіївської сільської територіальної громади 10 900

2550200000 Бюджет Деснянської селищної територіальної громади 122 300

2550300000 Бюджет Кіптівської сільської територіальної громади 10 200

2550400000 Бюджет Макіївської сільської територіальної громади 5 800

2550500000 Бюджет Парафіївської селищної територіальної громади 9 000

2550600000 Бюджет Батуринської міської територіальної громади 8 300

2550700000 Бюджет Корюківської міської територіальної громади 200 700

2550800000 Бюджет Носівської міської територіальної громади 24 300

2550900000 Бюджет Остерської міської територіальної громади 107 800

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам



30

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету /Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /Найменування бюджету 

– отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

2551000000 Бюджет Сновської міської територіальної громади 30 400

2551100000 Бюджет Гончарівської селищної територіальної громади 84 500

2551200000 Бюджет Коропської селищної територіальної громади 11 900

2551300000 Бюджет Лосинівської селищної територіальної громади 14 400

2551400000
Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної 

територіальної громади 
315 200

2551500000 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади 9 900

2551600000 Бюджет Мринської сільської територіальної громади 5 800

2551700000 Бюджет Менської міської територіальної громади 40 200

2551800000 Бюджет Козелецької селищної територіальної громади 58 100

2551900000 Бюджет Комарівської сільської територіальної громади 6 500

2552000000
Бюджет Новобасанської сільської територіальної

громади
15 000

2552100000 Бюджет Бобровицької міської територіальної громади 44 000

2552200000 Бюджет Плисківської сільської територіальної громади 3 100

2552300000 Бюджет Тупичівської сільської територіальної громади 5 200

2552400000 Бюджет Ічнянської міської територіальної громади 23 700

2552500000 Бюджет Куликівської селищної  територіальної громади 23 400

2552600000
Бюджет Малодівицької селищної територіальної

громади
4 100

2552700000 Бюджет Любецької селищної територіальної громади 136 200

2552800000 Бюджет Семенівської міської територіальної громади 186 200

2552900000 Бюджет Сосницької селищної територіальної громади 26 700

2553000000 Бюджет Срібнянської селищної територіальної громади 13 700

2553100000 Бюджет Талалаївської селищної територіальної громади 12 100

2553200000 Бюджет Холминської селищної територіальної громади 2 600

2553300000 Бюджет Олишівської селищної територіальної громади 2 500

2553400000 Бюджет Височанської сільської територіальної громади 6 400

2553500000 Бюджет Варвинської селищної територіальної громади 27 600

2553600000 Бюджет Городнянської міської територіальної громади 26 300

2553700000 Бюджет Линовицької селищної територіальної громади 6 400

2553800000 Бюджет Ніжинської міської територіальної громади 96 600

2553900000
Бюджет Новгород-Сіверської міської територіальної

громади 
37 000

2554000000 Бюджет Борзнянської міської територіальної громади 16 600

2554100000
Бюджет Новобілоуської сільської територіальної

громади 
28 600

2554200000 Бюджет Киїнської сільської територіальної громади 8 700

2554600000 Бюджет Добрянської селищної територіальної громади 16 600

2554700000 Бюджет Киселівської сільської територіальної громади 21 800

2554800000 Бюджет Понорницької селищної територіальної громади 5 400

2554900000
Бюджет Сухополов’янської сільської територіальної

громади 
16 800

2555000000 Бюджет Талалаївської сільської територіальної громади 7 000

2555100000 Бюджет Бахмацької міської територіальної громади 40 100

2555200000 Бюджет Березнянської селищної територіальної громади 7 600



31

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету /Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /Найменування бюджету 

– отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

2555300000 Бюджет Дмитрівської селищної територіальної громади 5 500

2555400000 Бюджет Крутівської сільської територіальної громади 3 900

2555500000 Бюджет Ладанської селищної територіальної громади 10 500

2555600000 Бюджет Прилуцької міської територіальної громади 81 300

2555700000 Бюджет Ріпкинської селищної територіальної громади 171 500

2555800000 Бюджет Седнівської селищної територіальної громади 4 600

2555900000 Бюджет Чернігівської міської територіальної громади 787 000

2556000000 Бюджет Яблунівської сільської територіальної громади 13 800

2550000000 Разом по бюджетах територіальних громад 3 022 300

3719770 9770

Інші субвенції з місцевого бюджету 

(на фінансування заходів комплексної програми

підтримки розвитку агропромислового комплексу

Чернігівської області )

910 000

2530920000 Районний бюджет Корюківського району 182 000

2531220000 Районний бюджет Ніжинського району 182 000

2531320000 Районний бюджет Новгород-Сіверського району 182 000

2531520000 Районний бюджет Прилуцького району 182 000

2532120000 Районний бюджет Чернігівського району 182 000

2530000000 Разом по районних бюджетах 910 000

3719770 9770

Інші субвенції з місцевого бюджету 

(на виконання доручень виборців депутатами

обласної ради)

8 075 000

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету 8 136 793

3719770 9770

Інші субвенції з місцевого бюджету 

(на реалізацію спільного з Всесвітньою

продовольчою програмою Організації Об'єднаних

Націй проєкту часткового забезпечення витрат для

організації гарячого харчування учнів 1-4 класів

протягом 2023/24 навчального року)

8 136 793

2550200000 Бюджет Деснянської селищної територіальної громади 305 566

2550300000 Бюджет Кіптівської сільської територіальної громади 75 574

2550800000 Бюджет Носівської міської територіальної громади 593 130

2550900000 Бюджет Остерської міської територіальної громади 415 715

2551200000 Бюджет Коропської селищної територіальної громади 649 023

2551300000 Бюджет Лосинівської селищної територіальної громади 244 852

2551700000 Бюджет Менської міської територіальної громади 44 346

2551900000 Бюджет Комарівської сільської територіальної громади 45 974

2552000000
Бюджет Новобасанської сільської територіальної

громади
101 844

2552100000 Бюджет Бобровицької міської територіальної громади 443 633

2552400000 Бюджет Ічнянської міської територіальної громади 13 081

2552500000 Бюджет Куликівської селищної  територіальної громади 457 096

2552700000 Бюджет Любецької селищної територіальної громади 106 839

2553000000 Бюджет Срібнянської селищної територіальної громади 96 980

2553400000 Бюджет Височанської сільської територіальної громади 18 039

2553600000 Бюджет Городнянської міської територіальної громади 898 790



32

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету /Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /Найменування бюджету 

– отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

2553800000 Бюджет Ніжинської міської територіальної громади 1 738 394

2554000000 Бюджет Борзнянської міської територіальної громади 445 298

2554900000 Бюджет Сухополов’янської сільської територіальної

громади 

37 760

2555100000 Бюджет Бахмацької міської територіальної громади 499 466

2555600000 Бюджет Прилуцької міської територіальної громади 905 393

2550000000 Разом по бюджетах територіальних громад 8 136 793

X X УСЬОГО, в тому числі за розділами І, ІІ, з них: 49 558 493

X X загальний фонд 41 421 700

X X спеціальний фонд 8 136 793

Валерій ДУДКО

Директор Департаменту фінансів 

Чернігівської обласної державної адміністрації



33

грн

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

 Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

 Код 

Функціо-

нальної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я бюджету

 Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету/відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування  місцевого 

бюджету

Найменування інвестиційного 

проєкту

Загальний 

період 

реалізації 

проєкту, (рік 

початку і 

завершення)

  Загальна 

вартість 

проєкту, 

гривень

 Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету 

всього, 

гривень 

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 

2024 році, 

гривень

 

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проєкту на 

кінець 2024 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

х х х УСЬОГО 0 0 0

Обсяги капітальних вкладень обласного бюджету Чернігівської області у розрізі інвестиційних проєктів у 2024 році

Додаток 6 

до обласного бюджету 

Чернігівської області на 2024 рік 

(код бюджету 2510000000) 

2510000000

(код бюджету)

Директор Департаменту фінансів 

Чернігівської обласної державної адміністрації Валерій ДУДКО



34

грн

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000
Чернігівська обласна 

рада (виконавчий апарат)
726 200 726 200 0 0

0110000
Чернігівська обласна рада 

(виконавчий апарат)
726 200 726 200 0 0

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері

державного управління

Обласна програма відзначення

державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги

перед Чернігівською областю,

здійснення представницьких та інших

заходів на 2023-2024 роки 

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 07.11.2022

№ 408 

(в редакції розпорядження

начальника обласної

військової адміністрації від

18.08.2023 № 560)

726 200 726 200

0200000
Чернігівська обласна 

державна адміністрація 
2 021 900 2 021 900 0 0

0210000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 
2 021 900 2 021 900 0 0

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері

державного управління

Обласна програма відзначення

державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги

перед Чернігівською областю,

здійснення представницьких та інших

заходів на 2023-2024 роки 

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 07.11.2022

№ 408 

(в редакції розпорядження

начальника обласної

військової адміністрації від

18.08.2023 № 560)

446 500 446 500

Спеціальний фонд

Розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм обласного бюджету Чернігівської 

області в 2024 році

Додаток 7 до обласного бюджету 

Чернігівської області на 2024 рік 

(код бюджету 2510000000) 

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

2510000000

(код бюджету)



35

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері

державного управління

Програма інформатизації

Чернігівської області на 2024-2026

роки

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 04.12.2023

№ 804

1 575 400 1 575 400

0700000

Управління охорони 

здоров'я Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

120 505 500 116 405 500 4 100 000 4 100 000

0710000
Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

120 505 500 116 405 500 4 100 000 4 100 000

Х Х Х Всього по програмі: 111 235 500 111 235 500 0 0

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна

медична допомога населенню
16 770 000 16 770 000

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна

медична допомога населенню
10 700 000 10 700 000

0712040 2040 0734
Санаторно-курортна допомога

населенню
5 860 000 5 860 000

0712050 2050 0761

Медико-соціальний захист

дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського 

20 039 100 20 039 100

0712060 2060 0762
Створення банків крові та її

компонентів
11 637 400 11 637 400

0712100 2100 0722
Стоматологічна допомога

населенню
45 000 45 000

0712130 2130 0763
Проведення належної медико-

соціальної експертизи 
9 902 000 9 902 000

Обласна Програма розвитку,

підтримки комунальних закладів

охорони здоров'я Чернігівської

обласної ради та покращання надання

населенню медичних послуг на 2022-

2025 роки

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від

17.08.2023 №555



36

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності

інших закладів у сфері 
26 660 000 26 660 000

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у

сфері охорони здоров`я
9 622 000 9 622 000

X X X Всього по програмі: 9 270 000 5 170 000 4 100 000 4 100 000

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна

медична допомога населенню
1 820 000 620 000 1 200 000 1 200 000

0712010 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна

медична допомога населенню
2 900 000 2 900 000 2 900 000

0712130 2130 0763

Проведення належної медико-

соціальної експертизи

(МСЕК)

50 000 50 000

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у

сфері охорони здоров`я
4 500 000 4 500 000

0800000

Департамент соціального 

захисту населення 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

21 063 000 21 063 000 0 0

0810000

Департамент соціального 

захисту населення 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

21 063 000 21 063 000 0 0

0813090 3090 1030

Видатки на поховання

учасників бойових дій та

осіб з інвалідністю

внаслідок війни

Програма відшкодування витрат з

поховання померлих (загиблих)

учасників бойових дій, постраждалих

учасників Революції Гідності та осіб з

інвалідністю внаслідок війни, у

Чернігівській області на 2021-2025

роки 

Рішення обласної ради від

03.08.2021 № 8-5/VІІІ (в

редакції розпорядження

начальника обласної

військової адміністрації від

07.09.2022 № 330)  

600 000 600 000

Програма соціальної підтримки

Захисників і Захисниць України,

членів їх сімей та осіб, які

постраждали від військової агресії

російської федерації на території

Чернігівської області, на 2024-2026

роки

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 08.12.2023

№ 807 



37

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

0813192 3192 1030

Надання фінансової

підтримки громадським

об`єднанням ветеранів і

осіб з інвалідністю,

діяльність яких має

соціальну спрямованість

Обласна програма "Соціальне

партнерство" на 2024-2025 роки 

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 01.12.2023

№ 798

1 000 000 1 000 000

0813242 3242 1090

Інші заходи у сфері

соціального захисту і

соціального забезпечення

Програма соціальної підтримки

Захисників і Захисниць України,

членів їх сімей та осіб, які

постраждали від військової агресії

російської федерації на території

Чернігівській області, на 2024-2026

роки 

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 08.12.2023

№ 807 

19 463 000 19 463 000

0900000

Служба у справах дітей 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

100 000 100 000 0 0

0910000
Служба у справах дітей 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

100 000 100 000 0 0

0913112 3112 1040

Заходи державної політики з

питань дітей та їх соціального

захисту

Обласна Програма попередження

дитячої безпритульності та

бездоглядності, розвитку сімейних

форм виховання дітей-сиріт, дітей,

позбавлених батьківського

піклування, на 2022-2026 роки

Рішення обласної ради від

22.10.2021 № 3-6/VIII
100 000 100 000



38

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

1000000

Департамент культури і 

туризму, національностей 

та релігій Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

41 054 700 40 230 500 824 200 771 600

1010000

Департамент культури і 

туризму, національностей та 

релігій Чернігівської обласної 

державної адміністрації

41 054 700 40 230 500 824 200 771 600

1011101 1101 0941

Підготовка кадрів

закладами фахової

передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого

бюджету

Обласна цільова довгострокова

Програма "Мистецька освіта

Чернігівщини" на 2011-2025 роки

Рішення обласної ради від

30.09.2011 (у редакції

рішення обласної ради від

28.10.2020 № 47-25/VII)

28 571 300 28 518 700 52 600

1014081 4081 0829

Забезпечення діяльності

інших закладів в галузі

культури і мистецтва                  

Обласна Програма оновлення та

розвитку Менського зоологічного

парку загальнодержавного значення

на 2021-2025 роки 

Рішення обласної ради від

28.10.2020 року № 48-

25/VІІ

11 457 500 11 457 500

Х Х Х Всього по програмі: 1 025 900 254 300 771 600 771 600

1014020 4020 0822

Фінансова підтримка

фiлармонiй, художніх і

музичних колективів, 

271 000 271 000 271 000

1014030 4030 0824
Забезпечення діяльності

бібліотек
590 900 90 300 500 600 500 600

1014082 4082 0829
Інші заходи в галузі

культури і мистецтва
164 000 164 000

Обласна Програма сприяння

функціонуванню української мови як

державної в Чернігівській області на

2023-2028 роки

Розпорядження начальника

обласної військової

адміінстрації від 21.04.2023

№196



39

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

1100000

Департамент сім'ї, молоді 

та спорту Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

62 604 500 61 704 500 900 000 0

1110000
Департамент сім'ї, молоді та 

спорту Чернігівської обласної 

державної адміністрації

62 604 500 61 704 500 900 000 0

Х Х Х Всього по програмі: 1 322 000 1 322 000 0 0

1111070 1070 0960

Надання позашкільної освіти

закладами позашкільної

освіти, заходи із позашкільної

роботи з дітьми

1 272 000 1 272 000

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок

дітей (крім заходів з

оздоровлення дітей, що

здійснюються за рахунок

коштів на оздоровлення

громадян, які постраждали

внаслідок Чорнобильської

катастрофи)

50 000 50 000

Х Х Х Всього по програмі: 360 300 360 300 0 0

1113122 3122 1040

Заходи державної політики із

забезпечення рівних прав та

можливостей жінок та 

37 000 37 000

1113123 3123 1040
Заходи державної політики з

питань сім'ї
231 500 231 500

1113242 3242 1090
Інші заходи у сфері

соціального захисту і 
91 800 91 800

Обласна Програма оздоровлення та

відпочинку дітей Чернігівської

області на 2021-2025 роки

Рішення обласної ради від

26.01.2021  

№ 27-2/VIIІ

Комплексна обласна програма

підтримки сім’ї, забезпечення

гендерної рівності та протидії

торгівлі людьми на період до 2025

року

Рішення обласної ради від

26.01.2021 № 23-2/VIIІ



40

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

Х Х Х Всього по програмі: 59 022 200 59 022 200 0 0

1115011 5011 0810
Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з

олімпійських видів спорту

3 197 400 3 197 400

1115012 5012 0810
Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з

неолімпійських видів спорту

455 000 455 000

1115021 5021 0810
Утримання центрів фізичної

культури і спорту осіб з

інвалідністю і реабілітаційних шкіл

8 857 300 8 857 300

1115022 5022 0810

Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань та

заходів зі спорту осіб з

інвалідністю

568 000 568 000

1115031 5031 0810
Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних

дитячо-юнацьких спортивних шкіл

13 861 400 13 861 400

1115032 5032 0810

Фінансова підтримка дитячо-

юнацьких спортивних шкіл

фізкультурно-спортивних 

товариств

9 872 600 9 872 600

1115033 5033 0810
Забезпечення підготовки

спортсменів школами вищої

спортивної майстерності

17 254 600 17 254 600

1115051 5051 0810

Фінансова підтримка регіональних

всеукраїнських об'єднань

фізкультурно-спортивної 

спрямованості для проведення

навчально-тренувальної та

спортивної роботи

637 100 637 100

Обласна програма розвитку фізичної

культури та спорту Чернігівської

області на 2021-2025 роки

Рішення обласної ради від

26.01.2021 № 22-2/VIIІ (в

редакції розпорядження

начальника обласної

військової адміністрації від

06.12.2022 №449)



41

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

1115053 5053 0810

Фінансова підтримка на утримання

місцевих осередків (рад)

всеукраїнських об'єднань

фізкультурно-спортивної 

спрямованості

1 800 700 1 800 700

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих

центрів фізичного здоров'я

населення "Спорт для всіх" та

проведення фізкультурно-масових

заходів серед населення регіону

918 100 918 100

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень

та організацій, які здійснюють

фізкультурно-спортивну діяльність

в регіоні

1 600 000 1 600 000

Х Х Х Всього по програмі: 1 900 000 1 000 000 900 000 0

1116084
6084 0610

Витрати, пов’язані з наданням

та обслуговуванням пільгових

довгострокових кредитів,

наданих громадянам на

будівництво/реконструкцію/п

ридбання житла

107 600 56 600 51 000

1118821 8821 1060

Надання пільгових

довгострокових кредитів

молодим сім'ям та одиноким

молодим громадянам на

будівництво/реконструкцію/п

ридбання житла

1 792 400 943 400 849 000

Обласна Програма розвитку

молодіжного житлового

кредитування у Чернігівській області

на 2021-2025 роки

Рішення обласної ради від

26.01.2021  

№ 25-2/VIIІ (зі змінами,

внесеними розпорядженням

начальника обласної

військової адміністрації від

24.02.2023 № 82)



42

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

1200000

Департамент 

енергоефективності, 

транспорту, зв’язку та 

житлово-комунального 

господарства 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

10 000 000 0 10 000 000 10 000 000

1210000

Департамент 

енергоефективності, 

транспорту, зв’язку та житлово-

комунального господарства 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

10 000 000 0 10 000 000 10 000 000

1217310 7310 0443
Будівництво об`єктів житлово-

комунального господарства

Обласна Програма "Питна вода

Чернігівської області на 2022 - 2026

роки"

Рішення обласної ради від

22.10.2021№4-6/VIII 
10 000 000 10 000 000 10 000 000

2300000

Департамент 

інформаційної діяльності 

та комунікацій з 

громадськістю 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 693 000 2 693 000 0 0



43

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

2310000

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

2 693 000 2 693 000 0 0

2310180 0180 0133
Інша діяльність у сфері

державного управління

Обласна програма відзначення

державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги

перед Чернігівською областю,

здійснення представницьких та інших

заходів на 2023-2024 роки 

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 07.11.2022

№ 408 

(в редакції розпорядження

начальника обласної

військової адміністрації від

18.08.2023 № 560)

1 144 000 1 144 000

X X X Всього по програмі: 1 449 000 1 449 000 0 0

2318410 8410 0830
Фінансова підтримка засобів

масової інформації
460 000 460 000

2318420 8420 0830
Інші заходи у сфері засобів

масової інформації
989 000 989 000

2318420 8420 0830
Інші заходи у сфері засобів

масової інформації

Обласна програма сприяння розвитку

громадянського суспільства

"Чернігівська громада" на 2024 рік

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 22.11.2023

№ 768

100 000 100 000

Обласна програма підтримки

розвитку інформаційної та

видавничої сфер Чернігівщини на

2023-2024 роки

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 07.11.2022

№ 409

(в редакції розпорядження

начальника обласної

військової адміністрації від

18.08.2023 № 558)



44

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

2400000

Департамент 

агропромислового 

розвитку Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

115 000 115 000 0 0

2410000

Департамент 

агропромислового розвитку 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

115 000 115 000 0 0

2417110 7110 0421
Реалізація програм в галузі

сільського господарства

Комплексна Програма підтримки

розвитку агропромислового

комплексу Чернігівської області на

2021-2027 роки

Рішення обласної ради від

26.01.2021

№ 4-2/VIIІ (зі змінами від

03.08.2021 № 9-5/VIII)

115 000 115 000

2700000

Департамент 

економічного розвитку 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

9 722 000 5 722 000 4 000 000 0

2710000

Департамент економічного 

розвитку Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

9 722 000 5 722 000 4 000 000 0

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та

середнього підприємництва

Обласна програма розвитку малого і

середнього підприємництва на 2021-

2027 роки 

Рішення обласної ради від

28.10.2020 

№ 41-25/VII (зі змінами,

внесеними розпорядженням

начальника обласної

військової адміністрації від

18.08.2023 №559)

2 422 000 2 422 000



45

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

2717693 7693 0490
Інші заходи, пов`язані з

економічною діяльністю

Комплексна програма підвищення

конкурентоспроможності 

Чернігівської області на 2021-2027

роки „Чернігівщина

конкурентоспроможна”

Рішення обласної ради від

26.01.2021

№ 5-2/VIIІ (зі змінами,

внесеними 

розпорядженнями 

начальника обласної

військової адміністрації)

1 300 000 1 300 000

2718831 8831 1060

Надання довгострокових

кредитів індивідуальним

забудовникам житла на селі

Обласна програма підтримки

індивідуального житлового

будівництва та розвитку особистого

селянського господарства "Власний

дім" на 2021-2027 роки 

Рішення обласної ради від

28.10.2020 

№ 42-25/VII (зі змінами)

6 000 000 2 000 000 4 000 000

2800000

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

7 360 000 0 7 360 000 0

2810000

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

7 360 000 0 7 360 000 0

2818330 8330 0540

Інша діяльність у сфері

екології та охорони

природних ресурсів

Програма охорони навколишнього

природного середовища Чернігівської

області на 2021-2027 роки

Рішення обласної ради від

26.02.2021 

№ 45-3/VIIІ (зі змінами,

внесеними розпорядженням

начальника обласної

військової адміністрації від

01.09.2023 №623)

7 360 000 7 360 000



46

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

2900000

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

4 901 000 4 901 000 0 0

2910000

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи Чернігівської 

обласної державної 

адміністрації

4 901 000 4 901 000 0 0

2918110 8110 0320

Заходи із запобігання та

ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків

стихійного лиха

Цільова соціальна програма розвитку

цивільного захисту Чернігівської

області на 2021-2025 роки

Рішення обласної ради від

26.01.2021 

№ 15-2/VIIІ (зі змінами,

внесеними розпорядженням

начальника обласної

військової адміністрації від

25.01.2023 №27)

2 151 000 2 151 000

2918220 8220 0380

Заходи та роботи з

мобілізаційної підготовки

місцевого значення

Програма покращення матеріально-

технічного забезпечення військових

частин, які дислокуються на території

Чернігівської області, на 2024-2025

роки

Розпорядження начальника

обласної військової

адміністрації від 01.12.2023

№795

1 250 000 1 250 000

2918240 8240 0380
Заходи та роботи з

територіальної оборони

Програма матеріально-технічного

забезпечення національного спротиву

на території Чернігівської області на

2023-2024 роки

Рішення обласної ради від

29.11.2022 

№2-12/VIIІ (зі змінами,

внесеними розпорядженням

начальника обласної

військової адміністрації від

20.11.2023 №766)

1 500 000 1 500 000



47

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

К
о

д
 П

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
у

 К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
-н

а
л

ь
н

о
ї 

к
л

а
с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 т

а
 

к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 б

ю
д

ж
ет

у

Найменування головного 

розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього
Загальний 

фонд

3700000

Департамент фінансів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації (в 

частині міжбюджетних 

трансфертів, резервного 

фонду)

8 985 000 8 985 000 0 0

3710000

Департамент фінансів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації (в 

частині міжбюджетних 

трансфертів, резервного фонду)

8 985 000 8 985 000 0 0

3719770 9770 0180
Інші субвенції з місцевого

бюджету, в т.ч.:
8 985 000 8 985 000 0 0

3719770 9770 0180

на фінансування заходів

комплексної програми

підтримки розвитку

агропромислового комплексу

Чернігівської області

(передача нетелей

багатодітним сім’ям)

Комплексна Програма підтримки

розвитку агропромислового

комплексу Чернігівської області на

2021-2027 роки

Рішення обласної ради від

26.01.2021

№ 4-2/VIIІ (зі змінами від

03.08.2021 № 9-5/VIII)

910 000 910 000

3719770 9770 0180

на виконання доручень

виборців депутатами обласної

ради

Програма сприяння виконанню

повноважень депутатами

Чернігівської обласної ради на 2023-

2025 роки 

Рішення обласної ради від

29.11.2022 

№ 3-12/VIIІ

8 075 000 8 075 000

900202 Разом видатків   291 851 800 264 667 600 27 184 200 14 871 600

Директор Департаменту фінансів 

Чернігівської обласної державної адміністрації Валерій ДУДКО


